
 

1 

 

Procedura negoziata – Servizio “sistema di prenotazione online sportello 

studenti UniTrento di durata triennale con opzione di rinnovo per ulteriori 

due anni"- RDO MEPA 2498982 - codice CIG 8110336CFB 

VERBALE DI APERTURA BUSTE OFFERTE ECONOMICHE 

L’anno duemilaventi, il giorno 21 del mese di febbraio, alle ore 10:00, presso la sede 

della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti – Segreteria di Direzione – Via Verdi, 6 

a Trento, si sono riunite le sotto elencate persone, per procedere all’apertura delle buste 

economiche contenenti le offerte presentate in relazione alla richiesta di preventivo 

MEPA n. 2498982 per l’affidamento dei servizi sopra citati:  

− dott. Paolo Zanei – Responsabile del procedimento di gara; 

− dott.ssa Greta Braga (DDSS) 

− dott.ssa Stefania Mosna (DPAA) 

− dott. Stefano Penasa (DPAA) 

Accertato che: 

- le offerte tecniche relativa ai servizi in oggetto sono state esaminate, come da 

verbale di data 20 febbraio 2020 (ID Pitre 19966545) 

- gli operatori economici ammessi alla successiva fase della procedura di gara sono 

i seguenti: 

OPENCONTENT SCARL P.IVA 02190640223 Trento (TN) 

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL P.IVA 01615270434 Macerata (MC) 

BE20 INNOVATION SRLS  PIVA 07731570722 Bitonto (BA) 

 

Tutto ciò premesso, ad ore 10:01, si procede all’apertura delle buste economiche. 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Nella seguente tabella sono riportati gli importi offerti nel MEPA da ciascun operatore 

economico: 

Operatore economico Prezzo offerto 

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL € 19.125,00 

BE20 INNOVATION SRLS  € 21.000,00 

OPENCONTENT SCARL € 22.743,00 

 

Il punteggio economico, come riportato al paragrafo 7.2 delle Condizioni particolari di 

RDO, viene attribuito automaticamente dal MEPA e risulta essere il seguente:  

Operatore economico Punteggio economico 

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 10,00/10,00 

BE20 INNOVATION SRLS  9,01/10,00 

OPENCONTENT SCARL 7,78/10,00 

 

Il punteggio complessivo attribuito dal MEPA (somma del punteggio tecnico ed 

economico) è il seguente: 

Operatore economico Punteggio complessivo 

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 100/100 

BE20 INNOVATION SRLS  99,01/100 

OPENCONTENT SCARL 97,78/100 

 

La classifica della gara generata automaticamente dal MEPA riporta il seguente ordine: 

Operatore economico Classifica 

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 1 

BE20 INNOVATION SRLS  2 

OPENCONTENT SCARL 3 

 



 

3 

 

Dal calcolo automatico effettuato dal MEPA in merito all’anomalia delle offerte, risulta 

che due Concorrenti hanno presentato offerta anormalmente bassa. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D. Lgs 50/16, avendo ricevuto 3 offerte, si procede con 

la richiesta delle giustificazioni relative alle voci di spesa che hanno permesso di 

quantificare l’offerta. 

 

Alle ore 10:25 la seduta è tolta. 

Trento, 21 febbraio 2020 

 

dott. Paolo Zanei  

dott.ssa Greta Braga  

dott.ssa Stefania Mosna 

dott. Stefano Penasa 


